Eğer bir hadis olay artı söz biçimindeyse, Gümüşhanevî,
o hadisin söz kısmını başa almış ve hadisin sonunda, o sözün neden söylendiğini açıklamak

10 Gümüşhanevî, Ahmed Ziyaüddin, Levâmi‘u’l-Ukûl, İstanbul y.y. c. 1, s. 131.
11 İbn Hanbel, Ahmed, Ebû Abdillah Ahmed b. Muhammed eş-Şeybani (ö. 241/855), el-Müsned, tahk. Ahmed Muhammed

Şakir vd. Dârü’l-Maârif, Kahire 1991, c. 37, s. 432, hds.no. 22771.
12 Râmûz, 3674. hds.
13 Örneğin Râmûz, 1594. hds.
14 Gümüşhanevî, Levâmi, c. 1, s. 31.
15 Râmûz, 2907. hds.
16 Râmûz, 5575. hds.
17 Râmûz, 366. hds.
18 Bazı istisnalar yok değildir. Örneğin Râmûz, 3466.

Bu tür rivayet-
lerin bir bölümü insanları kolaycılığa, aşırı kaderciliğe, tembelliğe, yanlış tevekkül anlayışına
ve batıl inançlara sürükleyebilmektedir.

33 Râmûz, 1593. hds.
34 Râmûz, 1613. hds.
35 Râmûz, 1615. hds.
36 Hatîb el-Bağdâdî, Ebû Bekr el-Hatîb Ahmed b. Ali b. Sabit Hatîb el-Bağdadi (ö. 463/1071), el-Câmi‘ li-ahlâki’r-ravi ve âdâbü’s-

sâmi, tahk. Tahhan Mahmûd, Mektebetü’l-Maârif, Riyad 1983, c. 2, s. 29.
37 Es-Sem‘ânî, Ebû Sa‘d Abdülkerim b. Muhammed b. Mansur el-Mervezî (ö. 562/1167), el-Edebü’l-imlâ ve’l-istimlâ tahk. Marx

Weisweiler, Dârü’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut 1981, s. 68.
38 en-Nevevî, Ebû Zekeriyyâ Muhyiddin Yahyâ b. Şeref b. Murî (ö. 676/1277) et-Takrîb ve’t-teysîr li-ma’rifeti süneni’l-beşî-

ri’n-nezîr fî usûli’l-hadîs, tahk.Muhammed Osman, Dâru’l-Kitâbi’l-Arabî, Beyrut 1985, s. 81.
39 İbnü’s-Salâh, Ebû Amr Takıyyüddîn Osmân b. Salâheddîn Abdirrahmân b. Mûsâ Şehrezûrî (ö. 643/1245), Mukaddime, tahk.

Nureddin Itr, Dârü’l-Fikr, Dımaşk 1984, s. 244.